UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN

V/v thông báo năng lực đào tạo cho lao

động nông thôn năm 2022

Lai Châu, ngày        tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Giấy chứng nhận số 325/GCNĐKBS-SLĐTBXH ngày 14/3/2022

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về đăng ký bổ sung giáo dục nghề

nghiệp cho Trung tâm Dạy nghề tư thục Phú Minh; số 427/GCNĐKBS-

SLĐTBXH ngày 04/4/2022 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về đăng ký

bổ sung  hoạt động giáo dục nghề nghiệp cho Trường trung cấp Thăng Long; Báo

cáo số 03/BC-TTDNPM ngày 18/3/2022 của Trung tâm Dạy nghề tư thục Phú

Minh về năng lực đào tạo thường xuyên năm 2022.

Căn cứ tình hình thực tế địa phương về công tác đào tạo nghề cho lao động

nông thôn trên địa bàn tỉnh năm 2022, Sở Lao động - Thương binh và Xã  hội

thông báo năng lực đào tạo năm 2022 như sau:

1. Trung tâm Dạy nghề tư thục Phú Minh

a) Đối với đào tạo trình độ sơ cấp

Trung tâm đảm bảo đủ điều kiện đào tạo 400 chỉ tiêu, trong đó: nghề trồng,

chăm sóc và khai thác mủ cao su 200 chỉ tiêu; nghề sửa chữa máy nông nghiệp

200 chỉ tiêu.

b) Đối với đào tạo thường xuyên

Trung tâm đảm bảo đủ điều kiện đào tạo 800 chỉ tiêu, trong đó: nghề nuôi

ong mật 500 chỉ tiêu; nghề pha chế đồ uống 50 chỉ tiêu; nghề thêu dệt thổ cẩm

200 chỉ tiêu; nghề trồng cây quế 50 chỉ tiêu.

2. Trường Trung cấp Thăng Long

Đảm bảo đủ điều kiện đào tạo 950 chỉ tiêu đào tạo trình độ sơ cấp, trong đó:

nghề điện dân dụng 200 chỉ tiêu; nghề hàn điện 150 chỉ tiêu; nghề nghiệp vụ

hướng dẫn du lịch 200 chỉ tiêu; nghề thêu dệt, thổ cẩm 200 chỉ tiêu; nghề vận

hành máy xúc - đào 200 chỉ tiêu.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo để UBND các huyện, thành

phố phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Tống Thanh Hải - Phó Chủ tịch tỉnh (Báo cáo);

- Giám đốc Sở  (Báo cáo);

- Phòng Lao động - TBXH  các huyện, thành phố;

- Trung tâm Dạy nghề tư thục Phú Minh;

- Trường Trung cấp Thăng Long;

- Lưu: VT, QLLĐ - GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nùng Văn Nim

		2022-04-14T16:56:29+0700

		2022-04-15T14:45:57+0700

		2022-04-15T14:45:45+0700

		2022-04-15T14:45:45+0700

		2022-04-15T14:46:29+0700